roboris ac momenti, nisi prius prædicto Episcopo, aut eo absente, ipsius Vicario generali aut respective capitulari aut vicario apostolico fuerit exhibita, ab eoque examinatae et approbatæ fuerint in scriptis causæ ea utendi, nec aliter concessa intelligatur quam juxta moderationem ab ipso apponendam et non alias; cuius Episcopi seu Vicarii conscientia oneratur ut nonnisi ex urgentissimis causis, ut supra dictum est, et ad breve tempus ea uti permittat. Quam tamen facultatem poterit Episcopus seu Vacarius, si in Domino visum fuerit expedire, ad aliud breve tempus pluries et eadem servata forma prorogare, intra tempus in hac facultate a sancta Sede concessum et non ultra. Idipsum autem prorsus servetur ab iis quibus haec eadem facultas celebrandi bis in die juxta potestatem inferius apponendam communicata fuerit, adeo ut nemo ex ipsis nisi juxta moderationem ab Episcopo vel ejus vicario capitulari vel generali seu vicario apostolico, ut dictum est, singulis apponendam hujusmodi facultate uti valeat, injuncto eorumdem Episcoporum seu Vicariarorum conscientiae, ut ultra superius dicta, non omnibus indifferenter quibus fuerit communicata sed paucis dumtaxat iisque maturioris prudentiae ac zeli et qui absolute necessarii sunt, nec pro quolibet loco, sed ubi gravis necessitas tulerit et breve tempus, ut dictum est, facultatem quoad hoc communicatam approbet.

18. Concedendi Indulgentiam plenariam primo conversis ab hæresi, atque etiam fidelibus quibuscumque in articulo mortis saltem contritis, si confiteri non poterunt.

19. Concedendi Indulgentiam plenariam in oratione 40 horarum ter in anno indicenda diebus Episcopo bene visitis, contritis et confessis et sacra communione refectis, si tamen ex concursu populi et expositione sanctissimi Sacramenti nulla probabilis suspicio sit sacrilegii ab hæreticis et infidelibus, aut a magistratibus offensum iri.

20. Lucrandi sibi easdem Indulgentias.

21. Singulis secundis feris non impeditis officio 9. lectiōnum, vel eis impeditis die immediate sequenti, celebrando Missam de requiem, in quocumque altari etiam portatili, libe-randi animas secundum ejus intentionem a purgatorii pœnis per modum suffragii.

22. Deferendi Sacratissimum Sacramentum occulte ad Infirmos sine lumine, illudque sine eodem retinendi pro eisdem infirmis, in loco tamen decenti si ab hæreticis aut infidelibus sit periculum sacrilegii.

23. Induendi vestes sacerdtales, si aliter vel transire vel permanere non poterit in locis Missionum.

24. Tenendi et legendi, non tamen aliis concedendi, præquam iis Missionariis quibus in Domino sibi expedire videbitur, libros hæretorum vel infidelium de eorum religione tractantium, ad effectum eos impugnandi in scriptis vel in voce, et aliquos quomodolibet prohibitos præter opera Caroli Molinei, Nicolai Macchiavelli, Historiam civilem Regni Neapolis Petri Giannone, Poema inscriptum «la Puçelle d'Orléans» et librum cui titulus «De l'esprit, Istruzioni intorno la S. Sede tradotta dal francese 1765». «Œuvres philosophiques de Monsieur de la Mettrie, Les Colimaçons, Abregé de l'Histoire Ecclesiastique sub mentito nomine Fleury, Riflessioni d'un Italiano sopra la Chiesa in generale, sisteme de la nature, il vero dispotismo Londra 1770, la Raison par Alphabet, et Joannis Laurentii Isembielh novum Tentamen in Phophetiam de Emmanuel; Histoire Critique de Jésus-Christ, Nouveauz Mélanges Philosophiques Historiques Cri-tiques, nec non Libellum cui titulus: «Universalis Professio Fidei omnium Religionum», ac Eybel de Auriculari Confes-sione 1784 et alterum ejusdem Auctoris inscriptum «Quid est Papa?».

Ac libros de Astrologia Judiciaria principaliter aut inciden-tar vel alias quovis modo de ea tractantes, ita tamen ut libri ex ipsis Provenciis non efferantur.

25. Administrandi omnia Sacraenta etiam Parochialia, Ordine et Confirmatione exceptis, et quoad Sacraenta Parochialia in Dioecesisibus ubi non erunt Episcopi, vel Ordinarii aut eorum Vicariorum, vel in Parochiis ubi non erunt Parochi, vel ubi erunt de eorum licentia.

26. Communicandi has facultates in totum vel in parte Fratribus suæ Missionis quos Sacra Congregatio de Propaganda Fide destinaverit et approbaverit, et non aliis, tam pro omnibus locis in ea Missione contentis, quam pro aliquibus eorum et ad tempus sibi bene visum, prout magis in Domino expedire judicaverit, necnon quatenus opus fuerit revocandi sive etiam moderandi tam circa illarum usum, quam circa loca et tempus easdem exercendi: quod etiam eo absente, Vice-Gerenti intelligatur concessum, ita tamen ut nec eidem Vice-Praefecti aut Vice-Gerenti, nec ipsorum cuilibet liceat eisdem ullo pacto uti extra fines suaæ Missionis. Tempore vero sui obitus liceat eidem, si in Missione praesens fuerit, hanc eamdem Vice-Praefecti facultatem alteri communicare; si vero fuerit absens hoc ipsum Vice-Gerenti tempore obitus ipsius Vice-Praefecti concessum intelligatur, ut sit qui interim possit supplere, donec Sedes Apostolica certior facta, quid quam primum fieri debebit per Delegatum, alio modo provideat.

27. Et prædictæ facultates gratis et sine ulla mercede exerceantur, et durante munere tantum concessae intelligantur.

Datum Romæ, ex Ædibus dictæ S. Congregationis, die et anno ut supra.

D. Archiep. Tyren. Secret.

Gratis quocumque titulo.

RECUÉIL DE DOCUMENTS RELATIFS À LA
MISSION DE LA CIMBÉBASIE, Lândana, Imprimerie
de la Mission, 1885, p. 33-39.